

اخبار

و تعلیق اردوهای دانش آموزی تا اطلاع ثانوی

وزارت آموزش و پرورش طی اطلاعیه ای از تدوین بازنگری شیوه نامه برگزاری اردو و بازدید دانش آموزی و تعلیق اعزام گروه های دانش آموزی تا اطلاع ثانوی خبر داد.در این اطلاعیه ضمن ابراز تأسف عمیق از سانحه اخیر واژگونی اتوبوس حامل دانش آموزان اعزامی به اردوی تشکیلاتی سازمان دانش آموزی، اشاره شده است: یک تیم تخصصی، ماموریت یافته است تا گزارشی از برگزاری و برنامه ریزی اعزام دانش آموزان به اردوی مذکور را به همراه علل قرار دهد.این گزارش حاکمیت؛ در این اطلاعیه یک کارگروه تخصصی نیز ماموریت یافته تا با مشارکت معاونت های مربوطه نسبت به بازنگری و اصلاح ضوابط و مقررات برگزاری اردوها و بازدیدها با رویکرد افزایش ضریب ایمنی دانش آموزان در سفرهای گروهی، حداکثر ظرف یک ماه آینده اقدام کند.براساس این گزارش؛ در این اطلاعیه مقرر شده است تا بازنگری شیوه نامه برگزاری اردوها و بازدید دانش آموزی و... تا زمان بررسی مجدد دستورالعمل مذکور، اعزام دانش آموزان در شب، جز از طریق وسیله نقلیه ریلی و هوایی ممنوع است.

برنامه ریزی برای کنترل و کاهش حوادث ناشی از کار

مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی از برنامه ریزی دوجانبه برای کاهش حوادث ناشی از کار با همکاری اداره بازرسی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد.عادل علایی در نشست که در جهت کنترل و کاهش حوادث ناشی از کار برگزار شد گفت: درسال ۹۴ کمیته تنگبندی از حوادث کار را با مشارکت اداره کل بازرسی وزارت کار شکل دادیم و با توجه به فراوانی این حوادث بین کارگران ساختمانی با همراهی شکل های کارگری ذریبط فعالیت های آموزشی را در این زمینه تدارک دیدیم که برگزاری دو گردهمایی بزرگ در تهران و اصفهان، مشارکت در آموزش هزار نفر از اعضای انجمن صنفی کارگران استان خراسان رضوی، تهیه کتابی مصور برای آشنایی بیشتر کارگران با اصول ایمنی با مشارکت اداره کل بازرسی وزارت کار و کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی از آن جمله است. وی تأکید کرد: اگرچه سازمان تأمین اجتماعی وظیفه مستقیمی در این زمینه بر عهده ندارد، اما به دلیل تبعات اجتماعی چنین رویه‌داهایی و نیز به منظور صیانت از نیروی کار و منافع آتی و آتی بیمه شدگان خود را ملزم و مکلف به فعالیت در این زمینه می دانیم.وی ادامه داد: در زمینه جلوگیری از حوادث کار دستگاه های متعددی درگیر هستند که امیدواریم با ایجاد هماهنگی های لازم بین این دستگاه ها بتوانیم به نتایج ثمربخشی دست یابیم.مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به این که از میان حوادث ثبت شده در سال گذشته ، ۱۲ هزار و ۵۰۰ مورد آن معادل ۶۴ درصد به دلیل بی احتیاطی کارگر صورت گرفته است، آموزش کارگران را ضروری دانست و به موازات آن از آموزش کارفرمایان در زمینه آشنایی با اصول ایمنی به عنوان بخش تفکیک ناپذیری برای کاهش حوادث نام برد.علایی با اشاره به ضرورت پالپوت قرار دادن چند استان برای فعالیت آموزشی گفت: تهیه سرفصل ها، مواد آموزشی و تعیین اساتید نیز از مواردی است که باید با راهنمایی و هدایت واحدهای ذریبط در وزارت کار صورت گیرد. وی همچنین ایجاد چند کارگروه برای ساماندهی فعالیت ها در این زمینه را لازم دانست و افزود: کارگروهایی برای تمرکز بر برگزاری جلسات، کارگاهها و کلاسهای آموزشی برای کارگران ساختمانی و معادن با توجه به فراوانی حوادث در این رشته ها و نیز فعالیت های هنری ، تولید محتوا و کتاب و بروشور باید تشکیل شوند.علایی با اشاره به رواج رویه هایی از جمله واگذاری فعالیت ها توسط کارفرمایان به پیمانکاران مختلف و شانه خالی کردن آنان از مسئولیت های قانونی شان در قبال ایمنی کارگران را برای نیروی مولد زیانبار دانست و خواستار چاره اندیشی در این زمینه شد.در ادامه این جلسه دکتر علی مظفری مدیر کل بازرسی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تشکیل این جلسه را اقدامی رازنده خواند و با اشاره به تأکیدات وزیر کار بر اهمیت کنترل حوادث افزود: ایمنی کار یک مطالبه اجتماعی است که برای تحقق آن باید ضمن تعیین اولویت ها، فعالیت های فرهنگی و آموزشی را گسترش داد.وی ادامه داد: بر اساس تحقیقات انجمن بین المللی تأمین اجتماعی ، سرمایه گذاری در باره ایمنی، تا ۵ برابر بازگشت سرمایه دارد و باید سیاست پیشگیری محور ، جایگزین سیاست غرامت محور شود. مظفری افزود: در اجلاس بین المللی فرانکفورت که با شرکت ۱۶۰ کشور برگزار شد، اعضا ضرورت سرمایه گذاری بر پیشگیری را مورد تأکید قرار دادند که مهمترین بخش آن نیز موضوع فرهنگ سازی است که امیدوارم در این زمینه با همکاری اداره کل امور فرهنگی بیمه شدگان و برنامه هایی که ارائه داده ، بتوانیم اگام های موثری برداریم.

وی تأکید کرد: بخش ساختمان و معدن که ۵۰ درصد حوادث منجر به فوت مربوط به آنهاست ، اما از لحاظ شدت حادثه بخش معدن در صدر جدول حوادث قرار دارد.مدیر کل بازرسی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ایمن سازی شرایط کار و آموزش که مربوط به رفتار کارگران در محیط کار است به عنوان دو عامل اساسی برای مهار حوادث نام برد و افزود: به طور کلی ۹۰ درصد حوادث کار ناشی از خطای انسانی است که با آموزش قابل اصلاح است. البته خطای انسانی به دلایل متنوع تابع از مسایلی با ماهیت اجتماعی است. وی ادامه داد: زنجیره عوامل دخیل در ایمنی کارگاه باید به ترتیبی طراحی شود که کارگر به عنوان آخرین حلقه این زنجیره در صورت خطا دچار حادثه نشود.از این رو لایه های ایمنی باید مانع بروز حوادث شوند.

وزیر بهداشت با اشاره به نظر مثبت تیم ارزیاب سازمان بهداشت جهانی درباره اجرای طرح «ایراین» در کشور تأکید کرد: دولت دوازدهم برای ادامه طرح تحول و پوشش بیشتر خدمات همگانی سلامت متعهد است.

دکتر سید حسن هاشمی در نشست جمع بندی برنامه ادغام خدمات پیشگیری از بیماری‌های غیرواگیر با حضور ارزیابان سازمان بهداشت جهانی اظهار کرد: در حال حاضر تقریباً ۸۰ درصد علت مرگ ایرانیان به دلیل ابتلا به بیماری‌های غیر واگیر است و ما تلاش می‌کنیم که میزان این رقم را کاهش دهیم. در طول دولت یازدهم برای این برنامه طرحی سراسری به نام ایران پیش بینی کردیم و نمونه آزمایشی آن را در چهار شهر اجرا کردیم.

وی افزود: من امروز در این جلسه مطالب بسیار امیدوار کننده‌ای از گروه ارزیاب برنامه ایران شنیدم. انتظار داشتم مشکلات زیادی را در شروع این برنامه داشته باشیم اما خوشحالم که این تیم به تعهد عالی نظام جمهوری اسلامی ایران برای تحقق پیشگیری از بیماری‌های غیر واگیر در سطح عالی باور داشتند و اولویت‌های ما نیز صحیح بوده است. این تیم اعلام کرد که در حوزه سرطانی نیز به خوبی عمل کردیم و این اقدامات می‌تواند برای ایران در منطقه و جهان قابل افتخار باشد. هاشمی با اشاره به ارتباط بین دانشگاه‌های علوم پزشکی و مراکز بهداشتی در طرح ایران تصریح کرد: امیدواریم در بازدیدهای بعدی تیم

وزیرآموزش و پرورش گفت: تمام تلاش خود را برای تحقق سند تحول به کار خواهیم بست.

سید محمد بطحایی رای قاطع نمایندگان مجلس شورای اسلامی به خود را رای به کل جامعه فرهنگیان دانست و افزود: امیدوارم بتوانام این مسئولیت سنگین و خطیر را به خوبی انجام دهم.

وی افزود: تمام تلاش خود را برای اجرایی کردن سند تحول و همچنین ارتقای سطح معیشت فرهنگیان به کارخواهم بست. بطحایی از تلاش در راستای تربیت نسلی انقلابی، متدین و فرهیخته در آموزش و پرورش خبرداد و تصریح کرد: سند تحول یکی اسناد محکم و بی نقص بالادستی است که برنامه های اینجانب براساس آن تهیه و تنظیم شده است و امیدوارم بتوانیم اهداف سند را محقق سازیم.

وی ادامه داد: بخش اول برنامه‌های من ناظر بر تحول برنامه های درسی است و بحث مهارت آموزی، توجه به خلاقیت و نوآوری دانش آموزان، ایجاد فضای با نشاط و سرزندگی در مدرسه و انطباق بیش از پیش محتواهای آموزشی با نیاز جامعه از جمله این برنامه هاست.

وزیرآموزش و پرورش مقдودرات و مقتضیات را یکی از عوامل صرف نظر کردن از برخی استاندارد سازی ها مطرح کردو افزود: منابع

وزیر بهداشت اعلام کرد:

بیماری‌های غیر واگیر علت ۸۰ درصد مرگ ایرانی‌ها



ارزیاب سازمان بهداشت جهانی نکاتی که در قالب هفت پیشنهاد مطرح شد، عملی شود. تأکید می‌کنم که دولت دوازدهم در ادامه طرح تحول نظام سلامت و پوشش بیشتر خدمات همگانی سلامت متعهد است.

وی همچنین اضافه کرد: تغییراتی که در سطح معاونان وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی رخ داده و ادامه خواهد داشت نیز در جهت تأمین این هدف است. ما برای ادامه طرح تحول و اجرای سند کنترل بیماری‌های غیر واگیر برنامه مفصلی داریم. قرار است مجمع سلامت را به کمک

وزیر آموزش و پرورش خبر داد:

پیش‌بینی اجرای فوق‌برنامه در کنار دروس اصلی

محدود باعث می شود تا در برخی جاها نتوان براساس استاندارد، مدارس را دایر نمود یا تراکم مورد نظر را رعایت کرد ، بنابراین باید توقعات را در آن جا کاهش داد.

وی کمبود نیروی انسانی را از جمله محدودیتها در بحث تراکم دانش آموزی بر شمرد و اظهارکرد: در برنامه های اینجانب، آرامش در برنامه‌های درسی یک اصل است، زیرا اولیای دانش آموزان نباید نگران تغییرات در ساعات درسی، ساختار و یا کتاب های درسی باشند، چراکه کم و زیاد شدن یک محتوای درسی ممکن است آرامشی که لازمه تعلیم و تربیت است را از بین ببرد.

بطحایی با اشاره به سنگینی کیف دانش آموزان که برخی اوقات موجب عارضه های جسمی در کودکان می شود، گفت: به آموزگاران توصیه می کنم برنامه های درسی به گونه ای باشد که دانش آموزان کمترین کتاب و دفتر را با خود حمل کنند زیرا حمل کیف های سنگین عوارضی مانندمشکلات قامتی در کودکان ایجاد می کند .

وی ادامه داد: تلاش خواهیم کرد محتوای برنامه درسی طوری تنظیم شود که نیازهای دانش آموزان در بیرون از مدرسه را مرتفع سازد و دانش آموزان مهارت هایی را درمدرسه فراگیرند که نسل امروز جامعه به آن نیاز دارند.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش

و امیدواریم بتوانیم در قبال هزینه‌ای که از جیب مردم می‌کنیم، شاخص‌ها را به نحوی تغییر دهیم که از نظر مردم و نمایندگان آنها قابل قبول باشند.

وی تأکید کرد: تیم ارزیاب سازمان بهداشت جهانی از طرف مردم ناظر هستند تا این مسیر کوتاه‌تر و کم هزینه‌تر طی شود. امیدواریم برای مردم امانتداران خوبی باشیم و این مسیر را کم اشتباه طی کنیم تا در پایان منجر به طول عمری بیشتر و زندگی سالمتری برای آنها شود.

وزیر بهداشت در حاشیه این مراسم نیز اظهار کرد: هدف اصلی اجرای سند کنترل بیماری‌های غیرواگیر و طرح ایران، تشخیص سریع و درمان بیماری‌های غیر واگیر با دقت بالاتر و هزینه کمتر است. تلاش ما بر این است که بتوانیم با تکمیل این طرح زمینه تشخیص سریع‌تر و پیشگیری را فراهم کنیم تا میزان مرگ و میر و معلولیت‌ها کاهش یابد. هاشمی همچنین از مردم ایران درخواست کرد که از سلامت خود مراقبت کنند و از خوردن و آشامیدن آنچه که برای آنها مضر است پرهیز کنند و گفت: چرا که افزایش وزن و بیماری دیابت سال به سال در حال افزایش است و تا مردم نگرانند، وزارت بهداشت نیز نمی‌تواند کاری انجام دهد. صدا و سیما و فضای مجازی نیز تلاش زیادی برای افزایش آگاهی مردم در این زمینه انجام می‌دهند. اضافه کنیم و بیماری‌ها و معلولیت‌ها را کاهش دهیم. پایش و رصد این طرح بسیار مهم است

این است که در پایان چهار سال دولت دوازدهم، کارنامه قابل قبولی از نظر مردم داشته باشیم، افزود: مردم ایران در پایان دولت دوازدهم از ما می‌پرسند که چقدر توانستیم به طول عمر آنها اضافه کنیم و بیماری‌ها و معلولیت‌ها را کاهش دهیم. پایش و رصد این طرح بسیار مهم است



و پرورش، عضوکابینه تدبیر امید اظهارکرد: با توجه به تأکیدات رئیس جمهور مبنی بر آموزش مهارت‌ها و توجه به جنبه های مختلف اقتصادی در زندگی، پیش‌بینی‌هایی برای اجرای فوق برنامه درکنار درس اصلی صورت گرفته است.

وی بر ضرورت کاهش نقش کنکور در برنامه‌های درسی تأکیدوعنوان کرد: امروزه شاهد گسترش آزمون‌های کنکوری و تست زنی در دوره ابتدایی هستیم که این امر باعث کسالت آور شدن محیط مدرسه و از بین رفتن شادابی کودکان خواهد شد.

اجتماعی

خبر کوتاه

صدور کارت معلولیت برای ۴۵ درصد از معلولان تحت پوشش

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور از صدور کارت معلولیت برای ۴۵ درصد از معلولان تحت پوشش خبر داد و گفت: پایان سال ۹۷ برای تمامی معلولان کارت صادر خواهد شد.حسین نحوی نژاد به آمارهای جهانی معلولیتها اشاره کرد و گفت: براساس آمارها ۳ درصد از افراد جامعه دچار ناتوانی هستند که البته تمامی آنان نیاز به دریافت خدمات ندارند و از حدود ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار فرد ناتوان در کشور، یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر نیازمند دریافت خدمات بوده و در مراکز تحت پوشش سازمان نگهداری می شوندوی در مورد تجهیزات مورد نیاز معلولان تأکید کرد: با توجه به اینکه معلولان برای رفت آمد و حضور در جامعه نیازمند استفاده از وسایل کمک توانبخشی هستند به همین دلیل با همکاری شرکتهای تولیدکننده توانسته ایم نیاز آنان را در این زمینه تأمین کنیم و هم اکنون ۷۰ درصد این وسایل در داخل کشور تولید می شوند این درحالی است که طی ۵ سال گذشته ۶۰ درصد این تجهیزات صادراتی بود.معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی در مورد کارتهای معلولیت نیز گفت: صدور کارتهای بین المللی معلولیت برای افراد معلول تحت پوشش سازمان، مدتی است که در دستور کار بهزیستی قرار گرفته به طوری‌که پرونده ۶۰ درصد معلولان کمبیسون های پزشکی مورد بررسی قرار گرفته اند و برای ۴۵ درصد این تعداد نیز کارت جدید صادر شده است.نحوی نژاد با اشاره به اینکه کارتهای قبلی معلولان همچنان دارای اعتبار است، افزود: افرادی که هنوز کارت جدید برایشان صادر نشده نگران نباشند و با همان کارت قبلی می توانند خدمات دریافت کنند. به گفته وی، براساس برنامه ریزیهای انجام شده معلولان کارت های جدید معلولیت صادر شده.

تشریح تصادفات ۲۴ ساعت گذشته جاده ها

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا با تشریح تصادفات ۲۴ گذشته جاده ها و محورهای مواصلاتی کشور، گفت: در این تصادفات یک نفر کشته و ۹ تن مجروح شدند.سرهنرگ نادر رحمانی افزود: تصادف یک دستگاه کامیون بنز و سواری پراید در استان سمنان، منجر به کشته شدن یک نفر و مجروح شدن ۳ نفر دیگر شدوی ادامه داد: این تصادف در کیلومتر ۱۶ محور جندق رخ داده است.رحمانی درباره این تصادف که ساعت ۱۵ شنبه اتفاق افتاد، گفت: انحراف به چپ راننده کامیون بنز علت حادثه بوده است.وی همچنین به تصادف یک دستگاه وانت پیکان و موتورسیکلت در استان بوشهر اشاره کرد و افزود: این تصادف در جاده بوشهر و ساعت ۲۱ شنبه اتفاق افتاده و ۴ نفر مجروح به جای گذاشته است. علت این تصادف، انحراف به چپ راننده وانت پیکان بوده است.رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا همچنین درباره تصادف ساعت ۸:۳۰ صبح یکشنبه، گفت: واژگونی یک دستگاه مینی بوس بنز در جاده خرمید فارس باعث مجروح شدن ۳ نفر شد، علت تصادف، بی توجهی راننده به جلو بوده است.مینی بوس فوق با ۱۲نفر مسافر و متعلق به سرویس کارکنان معدن سنگ بوده است.

لرزم شفاف‌سازی درباره دریافت شهریه از والدین در مدارس دولتی

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس بر لزوم شفاف‌سازی آموزش و پرورش درباره دریافت شهریه از والدین در مدارس دولتی تأکید کرد.دجبار کوچکی‌نژاد گفت: آموزش و پرورش از مدارس می‌خواهد که شهریه بگیرند اما آموزش سرانه، امکانات و تجهیزات نمی‌دهد مدیر مدرسه مجبور است از خانواده‌ها هزینه مدرسه‌اش را تأمین کندوی با اشاره به اینکه مدیر، مسئول نیازهای دانش‌آموزان است، ادامه داد: آموزش و پرورش باید نسبت به دریافت شهریه در مدارس دولتی آن پاسخگو باشد و این موضوع را شفاف کند. عضو کمیسیون آموزش مجلس اضافه کرد: اگر مردم بدانند اوضاع از چه قرار است، بهتر کمک خواهند کرد. یک پام و دو هوا نمی‌شود، می‌گویند شهریه نگیرید اما راه را باز می‌گذارند. بوجه نمی‌دهند نمی‌تواند به مدیر مدرسه ثابت در یافت شهریه ایراد بگیرد.وی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا افغانستانی‌ها هم باید شهریه بپردازند یا نه، گفت: بچه های افغانستانی باید هزینه تحصیل خود را پرداخت کنند. در قانون اساسی تحصیل برای کودکان ایرانی رایگان است نه افغان با خارجی. در قانونی نبوده که آن‌ها شهریه پرداخت نکنند.اردوها باید سریعاً لغو شود. این نماینده مجلس در واکنش به واژگونی اتوبوس دانش‌آموزان هرمزگانی نیز خاطرشان کرد: در سال ۹۱ قبل از این اتفاق افتاد و وزیر وقت دیگر آن قوم داند که اتفاقی نیست. اردوها (حاجی‌بابایی) قول چیدن چنین اتفاقی نرفتند و از تردد بیهوده بین شهری و بدون هیچ بازدهی جلوگیری کندوی با اشاره به اینکه اردوی راهبان نور و مشهد مقدس جزو اردوهای متمرکز است، ادامه داد: سایر اردوها باید غیرمتمرکز برگزار شود. انصاف نیست که ۱۶میلیون دانش‌آموز را با ناوگان فرسوده و بدون هیچ بازده آموزشی در جاده‌ها جابه‌جا کنند.کوچکی‌نژاد تأکید کرد: این حادثه بسیار سنگین بود و باید سریعاً تمام اردوها لغو شود. زمانی که سازمان دانش‌آموزی به راننده می‌گوید راس یک ساعت دانش‌آموزان را به مقصد برسان یعنی عجله و رعایت نکردن استانداردها.عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس ادامه داد: قریب ۹۱ درصد از اردوی راهبان نور به این اوضاع رسیدی کند اما هیچ اتفاقی نیفتاد. اردوها را داخل شهرستان بگذارند تا دانش‌آموزان در ساعت چهار صبح در مسیر نباشد.